
1 

   

 

PORTARIA Nº: 999/2021 

 
JULIANO GALDINO TEIXEIRA, Secretário 

Municipal de Administração de Itajubá, estado de 

Minas Gerais, usando das atribuições delegadas 

pelo Decreto nº 8342/2021, este amparado pela Lei 

Orgânica Municipal, em seu art. 69, RESOLVE: 

Art. 1º - Homologar o resultado final e classificação dos candidatos dos cargos do Processo 

Seletivo Simplificado nº 013/2021, para contratação de profissionais para preenchimento de vagas na Prefeitura 

Municipal de Itajubá: 
 
PARÁGRAFO ÚNICO: Segue abaixo a relação dos candidatos aprovados e classificados: 

 

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 

 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME 

COMPLETO 
Data de 

Nascimento 
RG 

Possui 
Deficiência? 

Negro / 
Pardo? 

NOTA 

1 
ANTONIO DIMAS 
GONÇALVES 

30/12/1966 4482186 NÃO NÃO 45 

2 
AMARILDO 
GONÇALVES DA 
SILVA 

03/06/1965 3747482 NÃO NÃO 5 

 

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF SÃO VICENTE) 
 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME 

COMPLETO 
Data de 

Nascimento 
RG 

Possui 
Deficiência? 

Negro / 
Pardo? 

NOTA 

1 
BIANCA DE 
CASSIA SILVA 

10/02/1979 10240451 NÃO NÃO 60 

2 

RAFAEL 
AUGUSTO 
SILVA DE 
AZEVEDO 

02/10/1991 635730571 NÃO NÃO 41 

3 
MARIA 
ANGELICA DE 
CARVALHO 

05/05/1967 5452562 NÃO NÃO 40 

4 
GABRIEL DA 
SILVA 
CARVALHO 

28/08/1997 21815115 NÃO NÃO 35 

5 
RENATO RAUNI 
DE OLIVEIRA 

07/03/1989 14554753 NÃO NÃO 30 

6 
FERNANDA 
PAES DA 
SILVEIRA 

02/05/1995 16720798 NÃO NÃO 30 

7 
FRANCISLENE 
LANDRI DE 
OLIVEIRA 

04/10/1979 10529675 NÃO NÃO 25 

8 
IRINEU DA 
SILVA PRADO 

16/10/1970 232807516 NÃO NÃO 20 



2 

   

 

9 
JAQUELINE 
DIAS GASPAR 

04/04/1985 335979725 NÃO NÃO 20 

10 
PAULO SERGIO 
DA SILVA 

03/05/1976 7408938 NÃO SIM 15 

11 

MONALISA DIAS 
PEREIRA DOS 
SANTOS 
OLIVEIRA 

07/05/1979 11336269 NÃO NÃO 15 

12 
FELIPE 
VENANCIO 
PAIVA 

03/04/1989 15685428 NÃO NÃO 15 

13 
SERGIO 
EDUARDO 
MARINHO  

03/04/1972 6474407 NÃO NÃO 10 

14 
CÍNTIA MARIA 
BATISTA DA 
SILVEIRA 

01/10/1978 9278676 NÃO NÃO 10 

15 
CAUÊ 
SADAYOSHI 
RIBEIRO KATO 

06/04/1986 242150846 NÃO NÃO 10 

16 
ROSIANE DE 
ÁVILA PERRONI 

06/06/1986 15167317 NÃO NÃO 10 

17 

THAISSA 
RAUANNY 
MOREIRA DE 
TOLEDO 

11/06/1999 20598285 NÃO NÃO 10 

18 
VICTÓRIA 
MARINHO 
RAMOS 

13/09/1999 20116535 NÃO NÃO 10 

19 
BRUNA ARIANE 
AVELAR ROSA 

08/02/1996 17384835 NÃO NÃO 9 

20 RACHEL WYLLIE 13/01/1981 11796312 NÃO NÃO 5 

21 

ALINE 
CRISTHIANE 
SOARES 
GONCALVES  

16/09/1986 13986904 NÃO SIM 5 

 
      

 
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF VILA RUBENS) 

 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME 

COMPLETO 
Data de 

Nascimento 
RG 

Possui 
Deficiência? 

Negro / 
Pardo? 

NOTA 

1 
ALYNE SILVA 
GOMES 
PEREIRA  

02/08/1985 14288330 NÃO NÃO 41 

2 

ALINE 
THERESA 
RABELO 
BEZERRA 

24/08/1981 6189251 NÃO NÃO 36 



3 

   

 

3 
SILVANO 
PEREIRA DE 
SOUZA 

11/08/1973 6928228 NÃO NÃO 35 

4 
PATRICIA 
APARECIDA 
PEREIRA 

02/08/1985 11965565 NÃO SIM 35 

5 
FERNANDA 
PAES DA 
SILVEIRA 

02/05/1995 16720798 NÃO NÃO 30 

6 

MÁRCIA 
MARIA DE 
OLIVEIRA 
MACHADO 

26/01/1961 4176358 NÃO SIM 25 

7 
THIAGO 
GONÇALVES 
DA SILVA 

29/04/1995 17936919 NÃO NÃO 25 

8 
LETÍCIA MELLI 
SCHALL 

12/08/1986 20022804 NÃO NÃO 21 

9 

PAULO DE 
JESUS 
CAMPOS 
MARTINS 

02/02/1967 4587590 NÃO NÃO 15 

10 
ANTONIETA 
MARQUES 
CARAZZA 

31/10/1971 57895607 NÃO NÃO 15 

11 
REGIANE 
DUARTE 
SILVA 

14/06/1975 6792308 NÃO NÃO 15 

12 
JESSICA 
MARCELA DA 
SILVA 

08/10/1991 17595831 NÃO SIM 15 

13 

ADRIANA 
GUEDES 
CHIARADIA 
DE OLIVEIRA 

01/12/1992 17018432 NÃO NÃO 15 

14 
THAINA 
ANDRESSA 
DE LIMA  

17/10/1994 18998233 NÃO NÃO 15 

15 
ROSINEIA 
MARIA DOS 
SANTOS 

20/09/1979 12828865 NÃO NÃO 10 

16 
DILAN LELIS 
MARTINS 
BRAGA 

06/04/1995 16439651 NÃO NÃO 10 

17 
RACHEL 
WYLLIE 

13/01/1981 11796312 NÃO NÃO 5 

 
 
 
 
 
 



4 

   

 

CARGO: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 

 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME 

COMPLETO 
Data de 

Nascimento 
RG 

Possui 
Deficiência? 

Negro / 
Pardo? 

NOTA 

1 
LETICIA RIBEIRO 
FREIRE NUNES 

17/08/1988 13768452 NÃO NÃO 56 

2 
MARIA 
APARECIDA 
LEITE DA SILVA 

29/11/1988 669872052 NÃO NÃO 25 

3 ALINE ARALDI 24/08/1985 5093536836 NÃO NÃO 15 

4 
RAYANE 
MICHELE DA 
SILVA 

14/04/1997 20113631 NÃO NÃO 15 

5 
ANA PAULA DE 
OLIVEIRA 
BARBARA 

10/11/1977 10189464 NÃO NÃO 5 

6 

SILVANA 
APARECIDA 
BARBOSA 
SANTOS 

18/12/1971 8935822 NÃO NÃO 2 

 
 
 
 
 

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA (EQUIPE DE SAÚDE BUCAL) 

 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME 

COMPLETO 
Data de 

Nascimento 
RG 

Possui 
Deficiência? 

Negro / 
Pardo? 

NOTA 

1 
RODRIGO 
RODRIGUES DA 
SILVA 

06/02/1976 8960531 NÃO NÃO 85 

2 
CHRISTIAN DE 
OLIVEIRA SOANE 

17/03/1977 10025721 NÃO NÃO 65 

3 

FRANCISCA 
HELENA DE 
CARVALHO 
COSTA 

25/07/1976 6928712 NÃO NÃO 60 

4 
MARIA 
MARGARETE 
VENÂNCIO 

10/03/1964 2844083 NÃO NÃO 50 

5 
MARCIO 
CEDENILLA DOS 
SANTOS 

29/06/1978 116280546 NÃO NÃO 46 

6 

LILYANE DE 
ANDRADE 
OLIVEIRA 
NOGUEIRA 

19/10/1978 13563327 NÃO NÃO 40 



5 

   

 

7 
LETICIA 
BARRETO DA 
SILVA 

30/06/1997 668930354 NÃO NÃO 35 

8 
LUIZ RICARDO 
SANTOS 
OLIVEIRA 

27/10/1991 11109745 NÃO NÃO 29 

9 
MARIA 
MADALENA DA 
SILVA 

12/05/1984 14979236 NÃO NÃO 25 

10 
VANESSA 
CATIUSSI 
PIMENTA 

16/02/1987 15823485 NÃO NÃO 25 

11 
POLIANA MARIA 
DE OLIVEIRA 
SILVA 

31/05/1995 16278922 NÃO NÃO 25 

12 
MARIA LUIZA 
FRANCO PAIVA 
SILVA 

09/04/1999 15782704 NÃO NÃO 20 

13 
VANESSA RIVOLI 
PORTUGAL 

09/02/1994 15399327 NÃO NÃO 12 

14 

SIMONE 
APARECIDA 
CHIARADIA DE 
MELO 

24/08/1978 10608135 NÃO NÃO 10 

15 
LARISSA 
RODRIGUES DOS 
SANTOS 

29/04/1990 16956375 NÃO NÃO 10 

16 
FLAVIA SANTOS 
PEREIRA 

27/05/1990 669375111 NÃO NÃO 10 

17 
ANA LUISA 
COSTA CRUZ 

23/03/1994 15920196 NÃO NÃO 10 

18 

TATIANY 
CRISTINA ALVES 
SILVA 
KOLMOGOROFF 

17/12/1985 24077 NÃO NÃO 9 

19 
ROGER LUIS 
RENNO 
ALVARADO 

06/07/1972 233873818 NÃO NÃO 5 

20 
NATASHA ROCHA 
GALHARDO 

25/11/1972 275491754 NÃO NÃO 5 

21 
TÁSSIA VALÉRIA 
DE PAIVA 

24/10/1984 14723860 NÃO NÃO 5 

22 
STEPHANIE 
FERREIRA VILAS 
BOAS 

29/10/1995 16765150 NÃO NÃO 5 

23 
GIOVANNA 
VISOTTO 
CARNEIRO 

24/10/1996 591301568 NÃO NÃO 5 

24 
AMANDA DUARTE 
CARNEIRO 

07/04/1997 17647741 NÃO NÃO 5 

25 
ANA HELENA 
MOREIRA 
BARNABE 

05/05/1997 17718968 NÃO NÃO 5 

 



6 

   

 

 
CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA (PRÉ ATUAÇÃO EM ODONTOLOGIA PARA PACIENTES ESPECIAIS) 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO 
Data de 

Nascimento 
RG 

Possui 
Deficiência? 

Negro / 
Pardo? 

NOTA 

1 
NAIANA NOLASCO 
DE LIMA 
DAMASCENO 

30/08/1986 128293123 NÃO NÃO 71 

 
 

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA (PRÉ ATUAÇÃO EM CIRURGIA ORAL) 
 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME 

COMPLETO 
Data de 

Nascimento 
RG 

Possui 
Deficiência? 

Negro / 
Pardo? 

NOTA 

1 
GUSTAVO 

LUIZ ALKMIN 
PAIVA 

12/09/1991 399207599 NÃO NÃO 85 

2 
RENÉE 

MAZILÃO DE 
PAULA 

04/10/1991 348944299 NÃO NÃO 49 

3 
JANDERSON 

FREITAS 
LEITE 

10/10/1978 6286034 NÃO NÃO 25 

4 
LARISSA 
RODRIGUES 
DOS SANTOS 

29/04/1990 16956375 NÃO NÃO 10 

 
 
 

CARGO: MÉDICO PSIQUIATRA OU MÉDICO CLÍNICO COM EXPERIÊNCIA EM SAÚDE MENTAL - 
PNAISP 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO 
Data de 

Nascimento 
RG 

Possui 
Deficiência? 

Negro / 
Pardo? 

NOTA 

1 
LARISSA DE 
ALMEIDA CHAVES 
FARIA 

10/05/1992 18199178 NÃO NÃO 12 

 
 

CARGO: OPERADOR DE CONSERVA DE ESTRADAS 
 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME 

COMPLETO 
Data de 

Nascimento 
RG 

Possui 
Deficiência? 

Negro / 
Pardo? 

NOTA 

1 
LUIZ ANTONIO 
BATISTA DA 
SILVA 

23/12/1980 15914613 NÃO NÃO 40 



7 

   

 

2 
JOSÉ 
EVARISTO 
FERREIRA 

15/05/1966 4886606 NÃO NÃO 37 

3 
LUCAS DANIEL 
RODRIGUES 

29/12/1983 11821475 NÃO NÃO 22 

4 
MATHEUS 
JOSÉ DE 
CAVALHO 

25/09/1990 17671912 NÃO SIM 10 

5 
EDER 
FERNANDO 
DOS SANTOS 

07/06/1992 18729151 NÃO NÃO 10 

6 

ALLISON 
GONÇALO 
SANTOS 
TOLEDO 

25/04/2000 594781061 NÃO NÃO 2 

 
 

CARGO: AGENTE DE MANUTENÇÃO E REPARO 
 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME 

COMPLETO 
Data de 

Nascimento 
RG 

Possui 
Deficiência? 

Negro / 
Pardo? 

NOTA 

1 
IDERALDO LUIZ 
GALDINO 

05/06/1966 3591100 NÃO NÃO 40 

2 
RANSMILLER 
ALEXANDRE 
MARCELINO 

26/04/1980 11806264 NÃO NÃO 33 

3 
PAULO DE JESUS 
CAMPOS 
MARTINS 

02/02/1967 4587590 NÃO NÃO 20 

4 
ANDRE PEREIRA 
NETO 

24/11/1990 15890915 NÃO NÃO 15 

5 
ALDAIR JOSE DA 
SILVA 

18/02/1975 8221730 NÃO SIM 10 

6 
JOÃO BATISTA 
DE OLIVEIRA 

08/07/1981 11159883 NÃO NÃO 10 

7 
GEANS LUIZ 
RIBEIRO 

15/02/1985 13588840 NÃO NÃO 10 

8 
JONATHAN DOS 
SANTOS DE 
PAULA 

10/10/1991 21974148 NÃO NÃO 10 

9 
ANTONIO 
CLAUDIO ADAMI 
NETO DE PAULA 

23/05/2000 21333531 NÃO NÃO 10 

 
CARGO: COZINHEIRO 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO 
Data de 

Nascimento 
RG 

Possui 
Deficiência? 

Negro / 
Pardo? 

NOTA 

1 
CLAUDIA BARROS 
OLIVEIRA DOS 
SANTOS 

14/03/1969 14602437 NÃO SIM 50 



8 

   

 

2 
ELZA MARIA 
GARCIA DUARTE  

07/04/1958 10261368 NÃO NÃO 40 

3 
BRUNO DUARTE 
FERREIRA 

14/10/1981 10542727 NÃO NÃO 40 

4 
ELISABETH 
CRISTINA DOS 
SANTOS VICENTE  

15/01/1989 16737378 NÃO SIM 40 

5 
ERIKA CAROLINE 
RIBEIRO 

19/09/1991 18344946 NÃO NÃO 40 

6 
WAGNER DE 
SOUZA ANDRADE 
JUNIOR  

24/01/1991 16634185 NÃO NÃO 20 

7 
CRISTIANE STELLA 
DE OLIVEIRA 
RIBEIRO 

04/03/1987 15059346 NÃO NÃO 15 

8 
LARISSA ESTEVES 
PEDRO BARBOSA 

23/04/1996 648071492 NÃO NÃO 15 

9 
MARIA HELENA DA 
SILVA 

15/07/1959 3871755 NÃO NÃO 10 

10 
ROBERTO DE 
OLIVEIRA 

13/01/1962 4106152 NÃO NÃO 10 

11 
LUCIANA DUARTE 
FREIRE LUZ 

12/09/1965 12165463 NÃO NÃO 10 

12 
MÁRCIA PATRÍCIA 
COSTA ARAÚJO 

01/02/1972 6548600 NÃO SIM 10 

13 
RENATA CRISTINA 
DOS REIS 

02/02/1979 10063988 NÃO SIM 10 

14 
REGIANE 
APARECIDA DO 
NASCIMENTO SILVA 

01/10/1979 13343424 NÃO NÃO 10 

15 
ANA PAULA 
AZEVEDO MAURO 
ALVES  

28/03/1981 20150320 NÃO NÃO 10 

16 
SILVANA MARIA 
CORREIA 

09/08/1982 13886579 NÃO SIM 10 

17 
SIMONE CRISTINA 
GOULART 
GONÇALVES 

06/10/1983 12844125 NÃO NÃO 10 

18 
PATRÍCIA DE 
CARVALHO SANTI 

07/02/1984 12844821 NÃO NÃO 10 

19 
ADRIANA MARIA 
SOUZA 

19/06/1986 14821744 NÃO NÃO 10 

20 
ANDRÉ FELIPE 
CARVALHO VIEIRA 

04/07/1986 13423078 NÃO NÃO 10 

21 
JAQUELINE 
MAGALHAES 
SANTOS BARBOSA 

16/06/1982 11943632 NÃO SIM 8 

 
 

Art. 2º – Os candidatos nomeados serão filiados obrigatoriamente ao Regime Geral da 

Previdência Social (RGPS), de acordo com a Lei Municipal de nº 2.423, de 28/03/2002. 



9 

   

 

 
Art. 3º – Em obediência ao Edital de nº. 013/2021, a vigência do contrato de trabalho será de 

acordo com a demanda existente, pelo prazo de até 01 (um) ano podendo ser prorrogado a critério da administração 

conforme a Lei nº2.854 de 25/07/2011. 

 

Art. 4º - . Este Processo Seletivo Simplificado terá a validade de 01 (um) ano podendo ser 

prorrogado por igual período a critério da Administração Pública a partir da homologação do Resultado Final. 

 

 

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Itajubá, em 22 de novembro de 2021, 202°ano da fundação e 173° da elevação à Município. 
 

 

 

 

 

JULIANO GALDINO TEIXEIRA 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

ISRAEL GUSTAVO GUIMARÃES DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Governo 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

 

 

 

 

JONAS HENRIQUE RODRIGUES 

Diretor do Departamento de Recursos Humanos 


		2021-11-22T14:04:02-0300
	JULIANO GALDINO TEIXEIRA




